Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092400381

381

Nº 182, quarta-feira, 24 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

na Resolução CFN nº 564/2015. Local da Votação: A votação será realizada exclusivamente
pela Internet, por meio de um sistema digital seguro, contratado especificamente para este
fim. O processo utilizará uma plataforma de votação online fornecida por empresa
especializada, garantindo sigilo, integridade e transparência. O serviço contratado contará
com mecanismos de auditoria independentes, permitindo a verificação dos resultados e
assegurando a lisura de todo o processo eleitoral. Dessa forma, todos os participantes
poderão exercer seu direito de voto de forma prática, acessível e confiável, sem necessidade
de comparecimento presencial. Período de Votação: Início em 27 de janeiro de 2026, às 08:00
(horário de Brasília) e término em 28 de janeiro de 2026, às 18:00 (horário de Brasília).

RAFAEL ROCHA DE AZEREDO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICÃO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: 6º Termo Aditivo ao contrato referente à prorrogação do prazo, ampliação de
capacidade e atualização do valor contratual. Partes: CONTRATANTE : Conselho Regional de
Nutrição da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA : COMPANHIA
ITABIRANA DE TELECOMUNICACOES LTDA (19/2020) CNPJ: 05.684.180/0001- 91 Vínculo:
Pregão Eletrônico 05/2020. Prazo:180 dias ou quando da contratação via Processo
Licitatório, prevalecendo aquele que ocorrer primeiro e a partir de 29/06/2025 . Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.036. Valor:R$ 12.471,19(doze mil, quatrocentos e setenta e um reais e
dezenove centavos). Fiscal: Adolfo Stochiero de Assis Mates.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Processo de Compra nº 07679/2025 - Objeto. O objeto da presente licitação é o
fornecimento de licenças do serviço Licenças Business Starter, Licenças Business Standard e
Licenças Business Plus, conforme especificações, quantidades e exigências no edital e seus
anexos. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2025 às 09 horas (horário de Brasília-DF) no
sítio: www.comprasnet.gov.br. Informa-se ainda, que o inteiro teor deste ato convocatório,
também se encontra à disposição dos interessados no site eletrônico deste órgão:
transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele mencionado.

Belo Horizonte-MG, 17 de setembro de 2025.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

Nos termos do Processo Ético Disciplinar CRPRJ n° 570500152.000163/2023-67
(numeração anterior 008/14), em cumprimento à decisão apurada no mesmo, o Conselho
Regional de Psicologia - 5ª Região ADVERTE a psicóloga Luciana Mattos - CRP 06/50988 por
infração ao artigo 2° alínea "g" do Código de Ética Profissional do Psicólogo (Resolução CFP
nº 010/2005).

Rio de Janeiro-RJ, 23 de setembro de 2025.
VIVIANE SIQUEIRA MARTINS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025

Republicação
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará - Core-

CE (UASG 926712) torna pública a REPUBLICAÇÃO do Procedimento Licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 90005/2025, para ciência dos interessados.

Considerando que o referido processo, destinado à Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de engenharia, de natureza comum, incluindo o
fornecimento de materiais e mão de obra, para a conclusão da reforma da sede do
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE) foi
suspenso em 02/07/2025 para retificação do edital e seus anexos, COMUNICA-SE que a
NOVA SESSÃO PÚBLICA ocorrerá em 09/10/2025, às 09h, no site:
www.comprasnet.gov.br.

Valor Global Estimado: R$ 1.153.674,54 (um milhão, cento e cinquenta e três
mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

O Edital é gratuito e pode ser retirado pela internet, através da página
eletrônica www.corece.org.br.

FRANCISCO DE ASSIS PHILOMENO GOMES JUNIOR
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Pleno do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS da 18ª
Região/SE, gestão "Seguiremos atentos e fortes em defesa do Serviço Social" - Triênio:
2023-2026, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que prevê o Art. 7º do
Regimento Interno do CRESS/SE, convoca todos/as Assistentes Sociais inscritos/as junto a
este Regional, para participar da Assembleia Geral da Categoria, a realizar-se no dia 09 de
outubro de 2025, às 14horas com quórum mínimo de 1/5 dos inscritos ativos em primeira
chamada e em segunda chamada às 14h:30min, com qualquer número de presentes. A
Assembleia Geral será realizada na sede do Conselho Regional de Serviço Social, situada à
Rua Dom José Thomaz, 683, Bairro São José, em Aracaju - SE, para deliberar sobre a pauta:
1.Informes; 2.Repasse de Informações sobre 52º Encontro Nacional do Conjunto
CFESS/CRESS, realizado no período de 04 a 07 de setembro de 2025, na cidade de Campo
Grande (MS); 3.Aprovação do valor da anuidade para o exercício 2026; 4.Composição da
Comissão Eleitoral; 5.O que ocorrer.

Aracaju, 23 de setembro de 2025.
MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ROSA HORLACHER

Presidenta do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

II ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CRESS-BA - 2025

A presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da Bahia - 5ª Região,
Leila Carine dos Reis Conceição, em cumprimento às disposições legais e estatutárias,
conforme Regimento Interno do CRESS-BA 5ª Região, CNPJ: 14.820.039/0001-60, em
seus artigos 7º, 8º, 9º, 10º e 20º - convoca todos/as os/as assistentes sociais
inscritos/as no âmbito de jurisdição do Conselho Regional de Serviço Social da Bahia
para participarem da Segunda Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no décimo
primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, na sede do CRESS-

BA, situada à Rua Dr. José Peroba, 149 - Stiep, Salvador - BA, 41770-235, às 08h30min
(oito horas e trinta minutos) em primeira convocação, com a presença de 1/5 (um
quinto) do número de inscritos e às 09h (nove horas) em segunda convocação, com
qualquer número de presentes, para deliberar sobre as seguintes pautas:

Ordem do dia
1. Acolhimento e Metodologia da Assembleia;
2. Repasse sobre o 52º Encontro Nacional do Conjunto CFESS-CRESS e 7º
Seminário Nacional de Comunicação;
3. Informes e Prestação de Contas;
4. Votação dos valores das anuidades;
5. Eleição da Comissão Regional Eleitoral da 5ª Região -Ba para condução do

pleito eleitoral do novo triênio;
6. E o que ocorrer.
A Assembleia Geral constitui-se em instância máxima deliberativa no âmbito

dos Conselhos Regionais de Serviço Social da qual fazem parte os/as assistentes sociais
inscritos/as em seus respectivos âmbitos de jurisdição, em pleno gozo de seus direitos
e quites com as anuidades, até o ano anterior, com direito a voz e voto.

Em 22 de setembro de 2025.
LEILA CARINE DOS REIS CONCEIÇÃO.

Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Serviço
Social da Bahia

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Processo Administrativo n° 020/2025
O Assessor do CRESS-BA, em conformidade com disposições do Edital, torna

público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI), compreendendo
planejamento, desenvolvimento, implantação e execução continuada de serviços
relacionados à operação, monitoração, suporte a instalações físicas de TI, suporte a
Desktops, Notebooks e periféricos, gerenciamento de redes, servidores, administração de
banco de dados, atualização e projetos de infraestrutura, baseados nas melhores práticas
de gestão de TI, para atender às necessidades do Conselho Regional de Serviço Social da
Bahia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e quantidades
descritas no Termo de Referência e seus anexos Empresa Adjudicatária: INOVAT EC
SOLUCOES DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 24.007.257/0001-33, no valor mensal de R$
3.333,33 ( três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), perfazendo o
valor total para 12 (doze) meses de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

Salvador - BA, 22 de setembro de 2025.
DIEGO HORTÉLIO CORREIA SILVA

Assessor de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Processo Administrativo n° 020/2025
A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da Bahia, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 004/2025, que tem por objeto a
Contratação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI),
compreendendo planejamento, desenvolvimento, implantação e execução continuada de
serviços relacionados à operação, monitoração, suporte a instalações físicas de TI, suporte
a Desktops, Notebooks e periféricos, gerenciamento de redes, servidores, administração de
banco de dados, atualização e projetos de infraestrutura, baseados nas melhores práticas
de gestão de TI, para atender às necessidades do Conselho Regional de Serviço Social da
Bahia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações e quantidades
descritas no Termo de Referência e seus anexos. Empresa Adjudicatária: INOV AT EC
SOLUCOES DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 24.007.257/0001-33, no valor mensal de R$
3.333,33 (três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), perfazendo o
valor total para 12 (doze) meses de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Salvador-BA, 22 de setembro de 2025.
LEILA CARINE DOS REIS CONCEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso
de suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2024 (Edital nº 1, de 19 de
fevereiro de 2024) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para
cargos de nível médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em
05/08/2024 no Diário Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Auxiliar Administrativo - Estado SC - Ampla Concorrência
16º Colocado - GABRIELA HOSS LELLIS, inscrição nº 671.02550390/8
Lotação: CHAPECÓ/SC
Comparecer à Rua Fernando Machado 411 SL 205 - Centro - Chapecó/SC,

em até 15 dias corridos a partir da data desta convocação, para entrega da
documentação de admissão conforme os requisitos do Item 3 e Anexo II (item 2.1) do
Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o agendamento dos
exames médicos. A contratação será em regime de experiência, conforme art. 445
único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto no item 1.6 do
Edital supracitado.

Auxiliar Administrativo - Estado SC - Ampla Concorrência
17º Colocado - KATIELE MAIARA GOMES DOS SANTOS, inscrição nº 671.02552946/3
Lotação: CRICIÚMA/SC
Comparecer ao Edifício Comercial Due Fratelli, esquina das ruas Coronel

Marcos Rovaris, 230 e Princesa Isabel, 65, Bairro Centro, Criciúma/SC, Sala Comercial
Loja nº 33, em até 15 dias corridos a partir da data desta convocação, para entrega
da documentação de admissão conforme os requisitos do Item 3 e Anexo II (item 2.1)
do Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o agendamento dos
exames médicos. A contratação será em regime de experiência, conforme art. 445
único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto no item 1.6 do
Edital supracitado

Agente de Fiscalização - Estado SC - Ampla Concorrência
18º Colocado - JOANNATAN DE SOUZA COSTA, inscrição nº

671.02549937/7
Lotação: CHAPECÓ/SC

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-24T02:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial